ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О признании задолженности безнадежной

В соответствии с подпунктом «д» подпункта 10 пункта 9.1 статьи 9
Закона Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2015 года 99-IHC
«О налоговой системе», руководствуясь статьями 59, 60 Конституции
Донецкой Народной Республики,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать безнадежной задолженность перед бюджетом Донецкой
Народной Республикой по налогам, сборам, обязательным платежам,
пеням, а также процентам, начисленным за пользование отсрочкой
(рассрочкой) денежных обязательств (задолженности) по налогам, сборам,
взносам и другим обязательным платежам, субъектов хозяйствования
согласно приложению к настоящему Указу.

2. Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики
списать суммы задолженности согласно приложению к настоящему Указу
по состоянию на 29 декабря 2018 года.

3. Министерству труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики, Пенсионному фонду Донецкой Народной Республики суммы,
признанные безнадежными и списанными в разрезе единого социального
взноса, считать уплаченными в бюджет Донецкой Народной Республики
при проведении расчетов и назначении социальных выплат работникам
субъектов хозяйствования в соответствии с приложением к настоящему
Указу.

4. В случае наличия задолженности по заработной плате субъектам
хозяйствования согласно приложению к настоящему Указу произвести
выплату задолженности работникам в течение 2019 года.

5 . Контроль исполнения настоящего Указа возложить на
Правительство Донецкой Народной Республики.

6. Настоящий Указ вступает^, силу со дня его подписания.
/@/ГА>

.<?•1Глава
Донецкой Народной Респ^бл •WMг* Д.В. Пушилин

г. Донецк ,
«*&» 201^ г^Дг-/Ж* аг л Л 63